

Nr postępowania: UG-RO.271.3.2023.JK

Rzeczyca, dnia 7 marca 2023 r.

**Odpowiedź na zapytanie w zakresie wyjaśnienia treści
Specyfikacji Warunków Zamówienia**

Dotyczy zamówienia publicznego pn.: „**Rozbudowa drogi gminnej nr 116111E na odcinku Wiechnowice- Bartoszkówka wraz z budową sieci kanalizacji sanitarnej- Etap I**”

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm., zwanej dalej ustawą Pzp), udziela się odpowiedzi na zapytanie Wykonawców przesłane do Urzędu Gminy w Rzeczycy w dniu 06.03.2023r.;

Pytanie 1

Czy Zmawiający potwierdza, że załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną w zakresie robót drogowych oraz wszystkie niezbędne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów i uzgodnień istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że załączył dokumentację projektową i techniczną wraz z decyzjami i uzgodnieniami w zakresie niezbędnym do prawidłowej i terminowej realizacji przedmiotowego zamówienia.

Pytanie 2

Czy Zamawiający potwierdza, że mieszanki mineralno-asfaltowe do realizacji niniejszego projektu mają spełniać wymagania aktualnych i obowiązujących przepisów, tj.:

- normy PN-EN 13108-1,
- Wymagań Technicznych WT-1 i WT-2 wydanie 2014 ?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że mieszanki mineralno-asfaltowe przewidziane do realizacji przedmiotowego zamówienia powinny spełniać wymagania norm określonych w dokumentacji projektowej wraz z wymaganiami technicznymi WT-1 i WT-2 z 2014 r.; przy czym nie dopuszcza się wbudowania mieszanek, zawierających jakiekolwiek dodatki typu wtórny granulaty bitumiczny, odpady ze zużytych opon, pozostałości papy itp.

Pytanie 3

Prosimy o dokonanie zmian w wzorze umowy §17 pkt 8.3 ppkt b), który brzmi:

„Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, w przypadku wzrostu cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia o więcej niż 30 % w stosunku do cen materiałów lub kosztów obowiązujących na dzień złożenia oferty.”

**BUDOWA - KOMPLEKSOWE UTRZYMANIE - OZNAKOWANIE POZIOME DRÓG I AUTOSTRAD
2**

Na:

„Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, w przypadku wzrostu cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia o więcej niż 5 % w stosunku do cen materiałów lub kosztów obowiązujących na dzień złożenia oferty.”

Dokonując analizy zapisów wzoru umowy zaproponowanej przez Państwa, przyszły Wykonawca chcąc przygotować ofertę cenową z terminem realizacji 15 miesięcy będzie doliczał do swojej oferty ryzyko wzrostu cen na poziomie 20-25%. W związku z powyższym zaproponowana przez Nas zmiana powoduje, iż przy wprowadzeniu zapisu poziomu wzrostu cen w wysokości 5% unikamy sztucznego zawyżania

Nr postępowania: UG-RO.271.3.2023.JK

kwoty oferty o ryzyka, a ewentualny wzrost powyżej 5% będzie uwzględniała waloryzacja wynagrodzenia.

Dzięki zapewnieniu przez Zamawiającego realnej waloryzacji odpowiadającej sytuacji rynkowej Wykonawca na etapie ofertowania nie będzie uwzględniał dodatkowych wysokich kosztów ryzyka wzrostu cen, przez co oferty złożone w postępowaniu będą znacznie niższe.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wprowadza modyfikacji zapisów we wskazanym punkcie umowy.

Pytanie 4

Dodatkowo zapisy w §17 pkt.8.3 ppkt. c) wzoru umowy jednoznacznie ograniczają wzrost wynagrodzenia ze względu na waloryzację do poziomu 5% , „Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia nie może przekroczyć 5% wartości wynagrodzenia, określonego w Umowie.” Mimo wzrostu cen powyżej 25%, to przyszły wykonawca będzie mógł się ubiegać tylko o maksymalnie 5% wzrostu wartości kontraktu z tytułu waloryzacji wynagrodzenia.

Wprowadzone przez Państwa powyższe zapisy jednoznacznie pozbawiają przyszłego Wykonawcę możliwości ubiegania się o jakikolwiek wzrost wynagrodzenia spowodowany wzrostem cen materiałów, robocizny. Powoduje to, iż Wykonawcy, którzy są potencjalnie zainteresowani złożeniem oferty w przedmiotowym postępowaniu muszą na własne ryzyko uwzględnić w kwocie zaoferowanej ceny na realizację zamówienia wzrost ewentualny cen materiałów, robocizny na poziomie 25 % co powoduje sztuczne zawyżenie oferty cenowej.

Pozyskanie przez Zamawiającego przyszłego wykonawcy przy zastosowanych zapisach waloryzacyjnych skutecznie zniechęca lub też powoduje otrzymanie ofert „bezpiecznych dla Wykonawcy o wzrost waloryzacyjny” czyli uwzględniających ryzyko, którego nie uwzględnia wzór umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wprowadza modyfikacji zapisów we wskazanym punkcie umowy.

Pytanie 5

Prosimy o jednoznaczne określenie czy przepusty będą z rur PEHD fi 40cm tak jak na rysunku w projekcie, a czy fi 60cm tak jak w kosztorysie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że projektowane części przelotowe poszczególnych przepustów pod koroną drogi przewidziano do wykonania zgodnie z opisem technicznym, projektem zagospodarowania terenu i kosztorysem.

Pytanie 6

W projekcie na poboczach jest destrukta a w kosztorysie destrukta lub kruszywo dolomitowe. Prosimy o uściślenie jakiego materiały należy użyć do wykonania poboczy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że projektowane do wykonania pobocza drogi powinny zostać wykonane z destruktu bitumicznego o uziarnieniu zbliżonym do frakcji 0/31,5, bez domieszek gruntowych.

Pytanie 7

Prosimy o wytłumaczenie dlaczego do kosztorysu przyjęto roboty ziemne na zjazdach grubości 0,1m gdy konstrukcja na zjazdach z kruszywa wynosi 0,3m?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w obrębie projektowanych zjazdów nie występuje potrzeba korytowania na głębokość większą, niż 10 cm.

Pytanie 8

Czy w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu Zamawiający uzna doświadczenie w wykonaniu kanalizacji deszczowej, ponieważ technologia wykonania robót kanalizacji deszczowej jest taka sama jak wykonania robót kanalizacji sanitarnej?



**POLSKI
ŁĄD**



Nr postępowania: UG-RO.271.3.2023.JK

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że **nie uzna doświadczenia** w wykonaniu kanalizacji deszczowej.

Pytanie 9

Czy w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu Zamawiający zezwoli na wykazanie doświadczenia w realizacji 3 robót polegających na budowie bądź przebudowie kanalizacji sanitarnej o łącznej wartości 700 000,00zł brutto, gdyż roboty związane z wykonaniem kanalizacji sanitarnej o takim zakresie rzadko występują w zamówieniach publicznych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że **nie zmienia warunków** udziału w postępowaniu. Zamawiający uzna warunek udziału w postępowaniu za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że:

*„w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, należycie wykonał, zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył, **co najmniej jedną robotę budowlaną** polegającą na budowie lub przebudowie sieci kanalizacji sanitarnej o wartości wynoszącej **w ramach jednej budowy co najmniej 700 000,00 zł brutto**;*

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający udostępnia Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami na stronie prowadzonego postępowania.